

TULLISÄÄNTÖIHIN ON TEHTY MUUTOKSIA 1.7.2010

Uudet tullisäännöt, jotka koskevat henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettujen tavaroiden kuljetusta rajan yli, tulivat voimaan 1. heinäkuuta 2010.

Nyt fyysiset henkilöt voivat tuoda tullittomasti omaan käyttöön tarkoitettuja tavaroita (paitsi ajoneuvoja), joiden yhteinen arvo ei ylitä 1.500 euroa vastaavaa rahasummaa ja paino ei ylitä 50 kiloa. (Ennen raha-arvon yläraja oli 65.000 ruplaa ja painon yläraja 35 kiloa.)

Venäjän rajan ylittäville ihmisille tämä on eräs tärkeimmistä uudistuksista, jotka on otettu käyttöön Tulliliiton tullilakikomitean ja muiden Tulliliiton säännösten tultua voimaan.

Mikäli henkilöt ylittävät tavarankuljetusta koskevat normit, heiltä peritään ylimääräisistä tavaroista kuten ennenkin maksu, joka on 30 % tavarankuljetuksen hinnasta, mutta kuitenkin vähintään 4 euroa jokaisesta kilosta.

Tullilakikokoelman mukaan henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettujen tavaroiden ilmoittamista varten on nyt vain yhdenlainen tulli-ilmoitus. Muut on peruutettu, kuten ilmoitukset erikseen kuljetettavista tai niille ihmisille lähetettävistä tavaroista, jotka itse eivät ylitä rajaa, ja ajoneuvoa koskeva tulli-ilmoitus.

Matkustaja tekee tulli-ilmoituksen yhtenä kappaleena, kun se ennen piti tehdä kahtena kappaleena. Tulli-ilmoitus jää tulliin.

Kuten ennenkin henkilöllä on oikeus ilmoittaa halutessaan kirjallisesti tavaroista, jotka eivät kuulu tullattaviksi.

Alkoholijuomia, olutta, tupakkaa ja tupakkatuotteita saavat tuoda 18 vuotta täyttäneet henkilöt (ennen 17 vuotta täyttäneet).

Tullittomasti on lupa tuoda 3 litraa alkoholijuomia ja olutta (ennen 2 litraa), 200 savuketta tai 50 sikaria tai 250 grammaa tupakkaa (ennen yhdenlaatuisten tupakkatuotteiden tuonnin tapauksessa tulliton normi kaksinkertaistui).

Henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettujen tavaroiden arvon ja määrän normit on määritelty sopimuksessa. Ne löytyvät Tulliliiton komission nettisivuilta (<http://tsouz.ru>).

Aleksandr Djakov

Lähde: Karjalan Sanomat 14.7.2010